
Usnesení 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Příkazy konaného  

dne 8.6.2023 

 

Zastupitelstvo obce Příkazy po projednání přijalo toto usnesení: 

 

1/5 Zastupitelstvo obce Příkazy zvolilo ověřovatele zápisu: Ivo Štancl, Vaca Jiří, ml. , členy 

návrhové komise: Radek Chybík,  ing. Libor Tandler a zapisovatele: Eva Hrubá  

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

2/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje navržený program zasedání  

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

  

 

3/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Příkazy ve 
výši 35 000 Kč. 
Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

   

 

4/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Hynkov  
ve výši 23 000 Kč. 
Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 

5/5  Zastupitelstvo obce Příkazy  

 

1) Schvaluje návrh rozhodnutí o námitkách, který je přílohou tohoto usnesení 

 

2) Zastupitelstvo obce Příkazy ověřilo v souladu s ust. § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, že Soubor změn č. 1 Územního plánu Příkazy není v rozporu: 

a) s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších aktualizací 

b)  se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací 

c) se stanovisky dotčených orgánů 

d) se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje KUOK 50926/2023 

 

      3)Zastupitelstvo obce Příkazy vydává v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č.    

         183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (stavební zákon),     

         Soubor změn č. 1 Územního plánu Příkazy formou opatření obecné povahy, které je   

         přílohou tohoto usnesení 

        Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 
 

 

 

6/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje stanovy a členství v ENERKOM Moravská cesta, 

z.s. 

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 



 

7/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Obcí Příkazy a 

EDUKOL vzdělávací a poradenské sdružení s.r.o., Křemelná 30, 783 36 Křelov-Břuchotín  -

projekt „Partnerství Příkazy a Střeň - sociální práce na obcích“ 

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 

8/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje smlouvu o partnerství mezi Obcí Příkazy a Obcí 

Střeň na zajištění realizace projektu „Partnerství Příkazy a Střeň - sociální práce na obcích“  

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 

  

9/5 Zastupitelstvo obce Příkazy se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 
požárního přívěsu pro hašení a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 

10/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci  mezi Obcí Příkazy a Základní školou a Mateřskou 

školou Příkazy, p.o., Příkazy 22 

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 

11/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje rozpočtovou změnu č. 5 

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 

12/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje ponechání  6 mil. Kč na termínovaném  vkladu u 

Komerční banky Olomouc na další 3 měsíce a navýšení o 2 mil. Kč počínaje dnem 20.6.2023 

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 

13/5 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje vícepráce na  na cyklostezku v Příkazích od kaple 

po pekárnu ve výši 170 400 Kč od spol. Spro stavby, obchod, doprava a služby s.r.o., Dolní 

Novosadská 516/84, Olomouc. V případě potřeby provedení dalších prací budou použity 

položky dle cenové nabídky.  

Hlasování : PRO    14        PROTI    0         ZDRŽEL SE    0 

 

 
 


